Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

Об утверждении состава диссертационного совета Академии

приказываю:

1. Принять к защите диссертацию Бутаковой Надежды Александровны «Правовое
регулирование прямой смешанной перевозки грузов», представленную на соискание ученой
степени доктора юридических наук по специальности 12.00.03 - «Гражданское право;
предпринимательское право; семейное право; международное частное право».

2. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации Бутаковой
Надежды Александровны «Правовое регулирование прямой смешанной перевозки грузов»,
представленной на соискание ученой степени доктора юридических наук по специальности
12.00.03 - «Гражданское право; предпринимательское право; семейное право;
международное частное право» (приложение 1).

3. Установить дату защиты диссертации 03 марта 2021 года, время защиты - 11.00, в
интерактивном удаленном режиме.

4. Контроль за исполнением
А.М. Марголина.

настоящего приказа возложить на проректора

Ректор В.А. Мау

приказ вносит проректор Марголин А.М.

Приложение кт
от « 0$ »

иказу
О^/г. №

Состав диссертационного совета по защите диссертации Бутаковой
Надежды Александровны «Правовое регулирование прямой смешанной
перевозки грузов», представленной на соискание ученой степени доктора
юридических наук по специальности 12.00.03 - «Гражданское право;
предпринимательское право; семейное право; международное частное
право»:

Председатель диссертационного совета:

- д.ю.н. Шагиева Розалина Васильевнаа;

Члены диссертационного совета:

- д.ю.н. Вайпан Виктор Алексеевич;

- д.ю.н. Зайцев Владимир Васильевич;

- д.ю.н. Кулаков Владимир Викторович;

- д.ю.н. Морозов Сергей Юрьевич;

- д.ю.н. Черникова Елена Вадимовна.

Официальные оппоненты по диссертации:

- д.ю.н. Вайпан Виктор Алексеевич;

- д.ю.н. Кулаков Владимир Викторович;

- д.ю.н. Морозов Сергей Юрьевич.